
 

APPLICATION FOR REGISTRATION OF DEALERS 
INTENDING/LIABLE TO PAY VAT IN LIEU OF TURNOVER TAX 

[ See sub-rule (1) of rule 27] 

01. Office address 
D   D       M   M    Y    Y   Y   Y  
  -   -     
 

03. NAME AND ADDRESS OF THE DEALER: 

04.  Due to the occurance of the following events : 
       (Mark “v�” , whichever is applicable)  
 

(a) the turnover of sales has exceeded rupees Ten Lakh on ___________,    
      being in course of the year or during the preceeding year, for which I   
      have been paying turnover tax; or 

 
 (b) there in sale or purchase of goods or sale or purchase of goods is    
                  intended to be made in course of inter-state trade and commerce; or 
 
 (c) there is despatch or receipt of goods or such despatch or receipt is  
                 intended to be made otherwise than by way of sales to or purchases  
                 from outside the state; or 
 
 (d) there is import of goods from or export of goods to outside the territory  
                 of India or such import or export are intended to be made. 
 
I am liable to pay VAT in lieu of turnover tax with effect from ____/___/_______ 
 
I may, therefore, be issued with a certificate of registration in Form VAT 103 and 
assigned with TIN. 
Or 
I hereby exercise my option to pay VAT in lieu of turnover tax for the following 
reasons. 

02 SRIN            
 

FORM VAT- 106 



 

 
 
 (i) 
 
 (ii) 
 
 (iii) 
 
I may, therefore, be issued with a certificate of registration in Form VAT 103 and 
assigned with a TIN. 
 

05.  I am submitting herewith the certificate of registration issued in my favour in  
       Form VAT 002 along with the SRIN assigned. 
 

D E C L A R A T I O N 
 

  I _________________________ son / daughter / wife of ___________ 

      ______________________________status ____________________ of the above 

mentioned business hereby declare that the particulars furnished in this form are 

correct and true to the best of my knowledge and belief. 

 

Signature 

Status with relation to the business 

 

Seal       Date ______/______/_________ 

 

   


